Российская  Федерация

Челябинская область

Аргаяшский  муниципальный  район

Совет  депутатов Кузнецкого сельского поселения

                                                   Решение

« О принятии главой

Кузнецкого сельского

поселения части полномочий»                                                          № 22 от 12.12.2014г

        В соответствии с Федеральным законом №136-ФЗ о внесении изменений в ФЗ №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кузнецкого сельского поселения, рассмотрев и обсудив представление главы Кузнецкого сельского поселения

Совет депутатов Кузнецкого сельского поселения решает:
    1.Главе Кузнецкого сельского поселения принять следующие полномочия      Аргаяшского муниципального района:

- организация в границах поселения электро-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ;

-дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок( парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ;

-обеспечение проживающих в поселении  и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

-участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

-организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

-организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

-предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного.

2.Данное решение вступает в силу с 01.01.2015года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава Кузнецкого                                                                 Председатель Совета

Сельского поселения                                                            депутатов

И. Н . Харапаев                                                                     О.А.Ефимова